

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	OCETILENO E OXIGENIO	L	10,00	4,50	45,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	ELETRODOS DE SOLDA	UN	11,00	4,00	44,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVILÇO DE TORNO	H	60,00	1,50	90,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	GRADE DE FERRO BARRA CHATA 08MM X 35MM - 1,00 X 1,20 M	UN	661,20	1,00	661,20
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	GRADE DE FERRO CHATO DE QUINA 2 X 5/16" ESPAÇO 3CM	UN	440,80	1,00	440,80
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	GRADE DE FERRO BARRA CHATA 08MM X 35 MM - 0,80 X 1,50	UN	688,75	1,00	688,75
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	SERVIÇO TROCAR PINOS DAS PORTAS	SRV	10,00	1,00	10,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	PINO DA PORTA DO GOL	UN	15,00	2,00	30,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	5.953,00	416,71
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	CAPA PARA MANGUEIRA	UN	26,50	2,00	53,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	1.747,00	122,29
Empresa	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	SERVIÇO DE GRAFICAÇÃO	UN	270,00	1,00	270,00
Empresa	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	COPIA DE PLANTAS/PROJETOS DE OBRA	UN	10,00	16,00	160,00
Empresa	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	SERVIÇO DE GRAFICAÇÃO	UN	129,00	1,00	129,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	SERVIÇO	UN	15,00	29,00	435,00
Empresa	CORAL ECO DOS ALPES	033.979.680-00	REPASSE FINANCEIRO PARA O CORAL ECO DOS ALPES, NOS TERMOS DA LEI Nº 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3º IDADE EXTREMO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL	073.573.740-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RICARDO EVALDO LENZ	028.365.510-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RENASCER A ESPERANCA	015.573.820-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE FARINHAS ALPESTRE-RS	086.907.730-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE ALEGRIA DE VIVER A VIDA	042.811.320-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	FORFIG 100 CP	UN	158,80	1,00	158,80
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	10,00	3,00	30,00
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,50	9,00	67,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CADEADO 30 MM	UN	10,00	2,00	20,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TAMPÃO PVC 100 MM ESGOTO	UN	4,00	2,00	8,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	GROSA 14" COMBINADA RISCADO GROSSO/RISCADO FINO	UN	33,00	1,00	33,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	CORDA 2,5mm	KG	22,00	1,50	33,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	Corrente soldada	M	4,13	16,00	66,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	Arranjo de natal no formato árvore gigante com 300 m de altura x 200 de largura	UN	97,00	1,00	97,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	Arranjo de natal no formato estrela gigante	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	Arranjo de natal no formato guirlanda com 120 diametro	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUGUAI	SRV	462,00	1,00	462,00
Empresa	CREA-CONS.REG.ENG.ARQ.AGRONOMIA	999.999.999-99	Pgto. ART nº 6147260.	SRV	33,00	1,00	33,00
Empresa	JAP COSTA GRAMAS ME	113.579.330-00	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA	M2	4,30	650,00	2.795,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CAL PARA PINTURA	UN	6,10	5,00	30,50
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO ORTOPEDICO	UN	3.500,00	1,00	3.500,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO MEDICO GERAL	UN	12.000,00	1,00	12.000,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE ATÉ 08 HORAS	UN	23,00	30,00	690,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, RETIRADAS DE CORPOS ESTRANHOS.	UN	50,00	15,00	750,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS EXCEDENTES;.	UN	50,00	1,00	50,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PRODECIMENTOS HOSPITALARES, DE 08 ATÉ 24 HORAS	UN	49,00	25,00	1.225,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, INTERNAÇÕES HOSPITALARES.	UN	320,00	23,00	7.360,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EXAMES - SERVIÇO TECNICO RX	UN	14,90	200,00	2.980,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	CHAMADAS DE URGENCIA PARA SERVIÇO TECNIXCO DE RX	UN	26,80	8,00	214,40
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EMISSION DE LAUDE MEDICO DE RX	UN	8,50	120,00	1.020,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	RISPERIDONA 1MG	Cmp	42,20	1,00	42,20
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	Serviço de Impressão.	SRV	0,07	1.629,00	114,03
Empresa	JOANA IANOSKI ZIK	007.606.560-02	EXAME ESPECIALIZADO	UN	70,00	1,00	70,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	491,17	1,00	491,17
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	47,00	1,00	47,00
Empresa	CIA JORNALISTICA JC JARROS	927.859.890-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL CIDADES (ENCARTE ESPECIAL DO JORNAL DO COMÉRCIO)	SRV	320,00	1,00	320,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUGUAI	SRV	106,00	1,00	106,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVIÇO DE TORNEAR BOMBA D´ÁGUA	H	60,00	1,00	60,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVIÇO DE RETIFICA	H	60,00	0,50	30,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			BOMBA D´ÁGUA				
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	Eletrodoos p/ solda	UN	11,00	6,50	71,50
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	Correia dentada p/ acoplamento bomba d´ água	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	MÃO DE OBRA REF. CONCERTO BOMBA D´ÁGUA	H	30,00	2,50	75,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇO TROCA DA BOMBA	UN	640,00	1,00	640,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BOMBA DE OLEO	UN	2.870,00	1,00	2.870,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANCAL ZEM	UN	237,00	1,00	237,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	REGULADOR BOSCH	UN	116,00	1,00	116,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CHAVE MAGNETICA	UN	361,00	1,00	361,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CHAVE IMPULSORA	UN	463,00	1,00	463,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	EMBREAGEM KB	UN	256,00	1,00	256,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	INDIZIDO ARIELO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	663,00	1,00	663,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BOBINA CAMPO	UN	410,00	1,00	410,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROTOR ARIELO	UN	436,00	1,00	436,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UN	74,00	1,00	74,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO 6303 DO ALTERNADOR	UN	58,00	1,00	58,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ESTATOR LUCAS	UN	341,00	1,00	341,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MÃO DE OBRA SERVIÇO DO ALTERNADOR DE MOTOR DE PARTIDA E ALTERNADOR.	SRV	160,00	1,00	160,00
Empresa	ARLINDO SUBIERAI	765.502.730-72	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	ARLINDO SUBIERAI	765.502.730-72	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	ARLINDO SUBIERAI	765.502.730-72	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CLAUDIOMIR ANTONIO BARKI	005.144.730-45	CURSO DE FORMAÇÃO DE	UN	200,00	1,00	200,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CLAUDIOMIR ANTONIO BARKI	005.144.730-45	PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	CLAUDIOMIR ANTONIO BARKI	005.144.730-45	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	FELICIO LANGA	224.330.150-49	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	FELICIO LANGA	224.330.150-49	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	FELICIO LANGA	224.330.150-49	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	FELICIO LANGA	224.330.150-49	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	VALDIR ANTONIO GAVSKI	611.472.730-49	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	VALDIR ANTONIO GAVSKI	611.472.730-49	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VALDIR ANTONIO GAVSKI	611.472.730-49	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	CASSEMIRO HAIDUK	274.684.700-06	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	CASSEMIRO HAIDUK	274.684.700-06	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU	UN	54,55	1,00	54,55

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CASSEMIRO HAIDUK	274.684.700-06	BOVINOCULTURA DE LEITE. SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JOSE TIBURSKI	274.638.930-49	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	JOSE TIBURSKI	274.638.930-49	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	JOSE TIBURSKI	274.638.930-49	BOVINOCULTURA DE LEITE. SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	FERMINO BARANOSKI	544.313.520-15	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	FERMINO BARANOSKI	544.313.520-15	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	FERMINO BARANOSKI	544.313.520-15	BOVINOCULTURA DE LEITE. SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CLEMENTE WOICIECHOWSKI	197.355.610-34	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	CLEMENTE WOICIECHOWSKI	197.355.610-34	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	CLEMENTE WOICIECHOWSKI	197.355.610-34	BOVINOCULTURA DE LEITE. SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MIGUEL AIRES DO AMARAL	530.878.600-34	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	MIGUEL AIRES DO AMARAL	530.878.600-34	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	MIGUEL AIRES DO AMARAL	530.878.600-34	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CLAUDIOMIRO PASTERCHAK	731.913.100-53	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	CLAUDIOMIRO PASTERCHAK	731.913.100-53	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	CLAUDIOMIRO PASTERCHAK	731.913.100-53	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JOSE KOPCESKI	308.451.570-00	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	JOSE KOPCESKI	308.451.570-00	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	JOSE KOPCESKI	308.451.570-00	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ERMINDO BANASZESKI	255.069.430-91	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	ERMINDO BANASZESKI	255.069.430-91	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE	UN	54,55	1,00	54,55

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ERMINDO BANASZESKI	255.069.430-91	FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE. SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	MAXIMINO KOPCHESKI	208.983.550-87	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	MAXIMINO KOPCHESKI	208.983.550-87	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	MAXIMINO KOPCHESKI	208.983.550-87	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JORGE COPSESKEI	033.517.170-24	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	JORGE COPSESKEI	033.517.170-24	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	JORGE COPSESKEI	033.517.170-24	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VALDEMAR DE GOES	410.617.210-00	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	VALDEMAR DE GOES	410.617.210-00	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	VALDEMAR DE GOES	410.617.210-00	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALENTIN ZIK	343.451.160-15	LAUDO CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	VALENTIN ZIK	343.451.160-15	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	VALENTIN ZIK	343.451.160-15	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	SALETE BARKI MESNEROVICZ	929.183.520-04	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	SALETE BARKI MESNEROVICZ	929.183.520-04	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	SALETE BARKI MESNEROVICZ	929.183.520-04	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JAIR PASTERCHAK	614.327.760-53	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	JAIR PASTERCHAK	614.327.760-53	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	JAIR PASTERCHAK	614.327.760-53	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ADAO MOTTA SOARES	459.989.810-49	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	ADAO MOTTA SOARES	459.989.810-49	TRANSPORTE DE PESSOA	UN	54,55	1,00	54,55

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ADAO MOTTA SOARES	459.989.810-49	FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE. SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	OTACILIO PILATI	422.201.570-91	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	OTACILIO PILATI	422.201.570-91	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	OTACILIO PILATI	422.201.570-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	SERGIO VANDERLEI PRIMEL	622.653.500-87	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	SERGIO VANDERLEI PRIMEL	622.653.500-87	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	SERGIO VANDERLEI PRIMEL	622.653.500-87	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CLEMAR GRASIK	034.754.130-51	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	CLEMAR GRASIK	034.754.130-51	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	CLEMAR GRASIK	034.754.130-51	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	PEDRO RIBICKI	695.055.780-91	E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	KELI REGINA ZIK	026.239.750-19	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	SANTO CENCI SOBRINHO	326.030.020-15	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ALTAIR RIBICKI	592.355.600-63	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ODETE MARIVETE MODELSKI	028.095.560-08	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	GILSON JOAO KNOB	905.769.930-34	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	GABRIEL LANGA	343.403.780-20	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ARNALDO AUGUSTO DEETER	164.822.470-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	DOMINGOS KOSVOSKI	469.445.590-72	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	MOISES CELESTINO COSVOSKI	197.216.760-04	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EDSON ANDRE KREFTA	018.572.280-65	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JAIRO ANTONIO STYBURSKI	705.171.420-15	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JAISON CHIODI SZTYBURSKI	009.989.120-42	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VALDEMAR NOSKOSKI	681.501.480-00	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ORLANDO LUIZ STYBURSKI	566.825.900-59	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	MARCELO SZTYBURSKI	019.086.650-09	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CELSO LUIZ LIRA	033.006.870-98	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	NAIR TEREZINHA DOS SANTOS CHOYNOVSKI	596.674.860-87	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ROSECLER JULKOSKI FOLLADOR	765.910.850-68	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	MARIA GENI SENCZKOWSKI	627.378.130-34	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JOSE CARLOS RUTCOSKI	601.149.590-72	SERVIÇO DE ANÁLISE DE	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SELIO JOSE FOLLADOR	469.446.300-44	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ZENAIDE INES LAVINIKI	005.949.340-28	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	LOURDES FATIMA JULKOSKI	949.749.000-30	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ADENIR LIRA	385.024.100-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ADRIANO JOSE PERTILE	015.268.210-44	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ALDOIR LIRA	928.611.050-20	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	GENESIO PAVOSKI	681.422.260-49	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	HILARIO PAVOSKI	365.136.950-15	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	IVONIR PANISSI	399.695.170-15	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JAIME MOKWA	681.502.100-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	JOAO MOKWA	308.506.490-72	LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	MAURO MARTIN	000.186.260-09	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	PEDRO ALTAIR LIRA	898.383.940-68	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VALDOIR LIRA	975.043.270-34	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ELIO GOSTINSKI	364.648.640-68	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	LUCIMAR SCALVI	636.778.570-15	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	IVO LAMERA	469.453.770-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	NELSON JOÃO KNOB	274.758.080-68	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ODACIR KUFFEL	020.255.630-19	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES MARIFARMA LTDA	948.763.640-00	KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO, CONTENDO ESCOVA CERDA MEDIA, CREME 90G, E FIO DENTAL DE 50 MT.	KIT	3,99	7.000,00	27.930,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ANTONIO ROZPENDOSKI	986.059.090-72	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ANTENOR MENEGHINI	246.554.900-63	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ENIO LUIZ FELIPIAKI	566.825.730-49	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	MARCIO CIESLIK	993.453.580-72	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ROSALINA MARIA FELIPIAKI	758.892.000-97	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VILMAR KUMINIKI	601.268.410-04	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CLEBER LUIZ RODRIGUES FRANÇA	014.725.170-24	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VALDIR RIGO	418.269.220-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VERGILIO BENGVEVNGA NETO	356.792.918-60	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ROBERTO CARLOS GLOWACKI	015.214.960-05	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	JOSE AUGUSTO STEIN	399.815.250-49	SERVIÇO DE ANÁLISE DE	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EDSON MEDEIROS	021.111.150-37	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	LAIDE MACHADO DE OLIVEIRA	385.001.750-87	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ANSELMO DOMINGOS DE SOUZA	453.050.649-53	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ALDECIR DA CUNHA E SILVA	016.310.090-01	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	NERCI DE CUNHA E SILVA	51.759.160-09	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	NELSON RODRIGUES FRANÇA	175.196.240-72	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	LEOCIR VIEIRA	878.243.029-20	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	DALCI DA CUNHA TAVARES	000.330.260-17	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	LUIZ TOMKIEL	517.595.000-20	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CELESTINO BIBIANO DE OLIVEIRA	429.806.749-15	SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE	UN	28,00	1,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MIGUEL WASIAK	422.350.220-49	LAUDO SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ROGERIO NELSON MOCELIN	026.697.930-00	Ponteira turbo p/ lava jato.	UN	160,00	1,00	160,00
Empresa	LUCINDA GIACOMONI MILESKI	004.125.770-70	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	LUCINDA GIACOMONI MILESKI	004.125.770-70	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	LUCINDA GIACOMONI MILESKI	004.125.770-70	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CLAUDIR DALPRA	011.310.560-60	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	CLAUDIR DALPRA	011.310.560-60	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	CLAUDIR DALPRA	011.310.560-60	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	NOBREACK, POTENCIA 600 VA, ENTRADA 220V/SAÍDA 110V. BIVOLT, 04 TOMADAS DE SAIDA.	UN	425,00	1,00	425,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	CENTRAL DE PORTÃO ELETRONICO.	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E M DETONAÇÃO DE ROCHAS, conforme descrito no Edital	M	43,00	250,00	10.750,00
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, conforme descrito	H	159,00	300,00	47.700,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	no Edital SERVIÇO DE CAMINHÃO TRAÇADO, conforme descrito no Edital	H	89,00	300,00	26.700,00
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA, conforme descrito no Edital	H	159,70	300,00	47.910,00
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA, conforme descrito no Edital	H	159,60	300,00	47.880,00
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA, conforme descrito no Edital	H	89,00	300,00	26.700,00
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, conforme descrito no Edital	H	255,00	50,00	12.750,00
Empresa	PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA	061.114.270-00	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR AUTO PROPELIDO COM PES	H	139,80	200,00	27.960,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	340,00	1,00	340,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BRINQUEDO MENINA HORAFANTE (ELEFANTE) IFA	UN	11,30	15,00	169,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	CARRINHOS RETRO ESCAVADOR MEDIO	UN	11,30	10,00	113,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	KIT BEBE ALBUM ESCOVA E PENTE	KIT	19,95	1,00	19,95
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL CELOFANE 80 X 100MM	FL	1,50	30,00	45,00
Empresa	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	BOMBONS - PACOTE 1 KG	PCT	20,99	2,00	41,98
Empresa	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	CHOCOLATE, FORMATO DE PAPAI NOEL, 100 GR.	UN	2,50	26,00	65,00
Empresa	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	PIRULITO FORMATO PAPAI NOEL 750G COM 50 UNIDADES	PCT	8,29	2,00	16,58
Empresa	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	CESTAS DE DOCES DE NATAL 210G	UN	2,99	26,00	77,74
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	Pino centro feixe mola (placa IJH2904)	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	Pino centro sobre feixe mola (placa IJH2904)	UN	12,00	1,00	12,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	4ª mola feixe (placa IJH2904)	UN	95,00	1,00	95,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	5ª mola feixe (placa IJH2904)	UN	65,00	1,00	65,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	Separador feixe (plava IJH2904)	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	Mão-de-obra p/ conserto feixe mola (placa IJH2904)	H	30,00	4,50	135,00
Empresa	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	876.128.910-00	SERVIÇO DE AMBULANCIA	UN	150,00	2,00	300,00
Empresa	JAIR ANTUNES VIEIRA	313.813.240-53	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	32,50	2,00	65,00
Empresa	CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA	118.751.700-00	EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA AGROINDÚSTRIA, CONFORME AUTORIZADO PELA LEI 1.709/2011 E ALTERAÇÕES.	UN	241.200,78	1,00	241.200,78
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TECIDO JUTA, 01 METRO DE LARGURA, COLORIDO.	M	7,99	80,00	639,20
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº6, CONE COM 800 MTS	UN	10,55	80,00	844,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	ENCORDOAMENTO DE AÇO, SEIS CORDAS, PARA VIOLÃO, MI 0,28MM. SI 0,35MM. RE 0,66MM. LA 0,92MM. MI 1,07MM. R-20	JG	15,95	12,00	191,40
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PALHETA PARA VIOLÃO COM DUAS PONTAS UMA COM 0,50MM E OUTRA COM 0,75MM	UN	1,99	50,00	99,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL CELOFANE 2 X 0,70 METROS, TRANSPARENTE (ROLO 50 METROS)	RL	64,98	2,00	129,96
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL NACARADO CROMUS 70 X 90 (PACOTE COM 50 FLS)	PCT	149,95	2,00	299,90
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BOLA DE ISOPOR 75MM (PACOTE COM 25 UND)	PCT	10,85	5,00	54,25
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BOLA DE ISOPOR 125MM (PACOTE COM 06 UND)	PCT	10,98	8,00	87,84
Empresa	DELMO KOCH	144.309.830-20	EXAME ESPECIALIZADO	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	VOLNEI DEPCKE	469.453.180-87	MULTA DE TRANSITO	UN	68,10	1,00	68,10
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SERVIÇO	UN	0,00	1,00	0,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	PORTA DE METAL, 0.80 X 2,10 MT, COM VIDROS E ABER	UN	310,00	1,00	310,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	Massa p/ vidro.	KG	2,00	5,00	10,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	Vidro liso 3mm.	M2	45,00	3,24	145,80
Empresa	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	797.887.660-00	BANDA FANFARRA - KIT C, COMPOSTO DE: 1 TECLADO, 9 CORNETAS, 2 SURDOS, 2 BUMBOS, 2 PRATOS DE 14", 2 CAIXAS DE GUERRA 13CM X 14 E 1 ESTANTE DE PARTITURA	KIT	4.073,60	1,00	4.073,60
Empresa	FRANCISCO CARLOS CERUTTI	881.451.980-00	ASSINATURA DE JORNAL	UN	13,00	88,00	1.144,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	8.942,00	625,94
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	FACÃO 18" COM BAINHA EM COURO	UN	27,00	1,00	27,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	FOICE COM CABO DE MADEIRA	UN	22,50	1,00	22,50
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	BOTINA DE SEGURANÇA C/ CADARÇO	PAR	146,00	2,00	292,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	LUVA DE VAQUETA	PAR	17,00	5,00	85,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	LANTERNA MANUAL 12 LEDs	UN	32,00	2,00	64,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	COLETE DE PROTEÇÃO CAMUFLADO, SERIGRAFADO	UN	110,00	2,00	220,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	BINÓCULO DE GRANDE ALCANÇE 10X90X50	UN	429,00	1,00	429,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	6,49	27,00	175,23
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,75	27,00	128,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE	KG	8,99	27,00	242,73

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPCIONADA MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE	KG	2,99	55,00	164,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO				
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	6,49	16,00	103,84
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG	UN	6,99	4,00	27,96
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 KG	UN	7,49	6,00	44,94
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE MILHO PCT 1KG	UN	1,98	10,00	19,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO - EMBALAGEM 100G	UN	1,99	4,00	7,96
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE125G	UN	3,75	4,00	15,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE	KG	1,49	80,00	119,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS				
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,75	12,00	57,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LENTILHA GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	UN	3,48	8,00	27,84
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE	PCT	5,47	20,00	109,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	02 KG BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	2,99	40,00	119,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,50	80,00	200,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARELO DE TRIGO - EMBALAGEM DE 500G	UN	4,99	2,00	9,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	UN	8,99	20,00	179,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,99	18,00	161,82
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,48	30,00	104,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS GALINHA CAIPIRA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	2,99	12,00	35,88
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAGU EMBALAGEM 500G	UN	2,47	8,00	19,76
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)	UN	6,49	80,00	519,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	1,00	4,00	4,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,99	50,00	149,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM DE 500G	UN	5,49	4,00	21,96
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COMPOSTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	PCT	2,25	20,00	45,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FLOCOS DE AVEIA EMBALAGEM 250 GR	PCT	2,48	4,00	9,92
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	6,49	71,00	460,79
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG	UN	6,99	11,00	76,89
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 KG	UN	7,49	18,00	134,82
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, SAL E AÇUCAR,EMBALAGEM DE 340G	UN	1,99	35,00	69,65
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO - EMBALAGEM 100G	UN	1,99	7,00	13,93
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE125G	UN	3,75	7,00	26,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMIDO DE MILHO Pct. 500gr.	UN	1,99	14,00	27,86
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	5,47	53,00	289,91
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,50	171,00	427,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARELO DE TRIGO - EMBALAGEM DE 500G	UN	4,99	9,00	44,91
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,99	81,00	728,19
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,48	59,00	205,32
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)	UN	6,49	111,00	720,39
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	1,00	16,00	16,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,99	159,00	475,41
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,75	78,00	370,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS GALINHA CAIPIRA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	2,99	15,00	44,85
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	AÇUCAR MASCAVO, 1º QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA ESTRANHA, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 KG	KG	3,90	4,00	15,60
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,46	55,00	300,30
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG.	KG	2,30	8,00	18,40
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST	090.146.090-00	TOMATE, 1º QUALIDADE,	KG	2,48	8,00	19,84

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE		GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.				
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.	KG	1,76	8,00	14,08
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,76	12,00	21,12
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS.	KG	1,68	8,00	13,44
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	0,82	20,00	16,40
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	1,69	8,00	13,52
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPA DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E	KG	5,00	10,00	50,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. MELANCIA FRESCA ,FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO S SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA , DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FISICOSE MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, (TAMANHO MÁXIMO DE 50 KG)	KG	0,87	80,00	69,60
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MASSA PARA DOCE (1 KG) CASEIRA EMBALAGEM 1 KG, ROTU	UN	6,30	10,00	63,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas , do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(saboresa abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a lagislação de rotulagens.	KG	5,37	5,00	26,85
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	BATERIA 120	UN	309,00	1,00	309,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	LAMPADA H3	UN	14,30	3,00	42,90
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	LAMPADA POLO	UN	2,30	2,00	4,60
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SERVIÇO ELETRICO RETRO ESCAVADEIRA RAMDON RK406B-3	SRV	70,00	1,00	70,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	TERMINAL FIO	UN	0,50	4,00	2,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	FITA ISOLANTE	UN	1,50	1,00	1,50
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	FUSIVEIS	UN	0,50	5,00	2,50
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	OLEO CAIXA DIFERENCIAL OTD 7/8 75W80	L	138,10	3,00	414,30
Empresa	F.E.J.L EFAPPI COMERCIO DE MOTORES E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	104.417.520-00	NAO DE OBRA CONCERTO DA MAKITA	SRV	25,00	1,00	25,00
Empresa	F.E.J.L EFAPPI COMERCIO DE MOTORES E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	104.417.520-00	PARAFUSO ALLEN P/ 3328.0	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	F.E.J.L EFAPPI COMERCIO DE MOTORES E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	104.417.520-00	JOGO DE EMBREAGEM P/ 1523	UN	52,00	1,00	52,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ESPUMA EXPANSIVA 500ML - SPRAY	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	COPYBRAS COPIADORAS DO BRASIL	024.466.940-00	FITA TZSE4 18MM, PARA ROTULADORA BROTHER PT2430 PC	UN	148,00	2,00	296,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	PLACA PADRÃO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PREDIOS PUBLIC	UN	300,00	1,00	300,00
Empresa	GROMOWSKI & CIA LTDA	027.881.970-00	COIFA HOMOCINETICA L/RODA ARO 15	UN	39,80	1,00	39,80
Empresa	GROMOWSKI & CIA LTDA	027.881.970-00	COIFA HOMOCINETICA L/CAIXA ARO 15	UN	31,32	1,00	31,32
Empresa	GROMOWSKI & CIA LTDA	027.881.970-00	TRIZETA	UN	88,90	1,00	88,90
Empresa	REI DOS CAMBIOS LTDA	136.793.560-00	CONCERTO DO CAMBIO	SRV	203,00	1,00	203,00
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR CAIXA DE MARCHAS	SRV	178,00	1,00	178,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	SILICONE INCOLOR	TB	22,00	3,00	66,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUGUAI	SRV	140,00	1,00	140,00
Empresa	JAIR ANTUNES VIEIRA	313.813.240-53	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	32,50	2,00	65,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	ENFEITES NATALINOS DIVERSOS (VÁRIAS CORES E FORMATOS) - FITA	PCT	10,00	1,00	10,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	ENFEITES NATALINOS DIVERSOS (VÁRIAS CORES E	PCT	3,00	3,00	9,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	FORMATOS) - BOLAS ENFEITES NATALINOS DIVERSOS (VÁRIAS CORES E FORMATOS) - BOLAS	PCT	3,00	9,00	27,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	ENFEITES NATALINOS DIVERSOS (VÁRIAS CORES E FORMATOS) - ESTRELAS	PCT	10,00	1,00	10,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	ENFEITES NATALINOS DIVERSOS (VÁRIAS CORES E FORMATOS) - ENFEITE PORTA	PCT	33,00	1,00	33,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	2,95	1,00	2,95
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TINTA SPRAY P/ RODAS GRAFITE - 250ML	LT	12,00	2,00	24,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	CAMISETA EM MALHA, TAMANHO UNICO, ADULTO, UNIFORME	UN	22,00	9,00	198,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	LENÇOS CAMPANHA EXAME PREVENTIVO DE CA DE UTERO	UN	2,80	18,00	50,40
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	COLETE PERSONALIZADO ACS	UN	29,00	19,00	551,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	COLETE PERSONALIZADO - AGENTE DA DENQUE	UN	31,00	1,00	31,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	JALECO - UNIFORME LIMPEZA	UN	22,00	2,00	44,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	JALECO - UNIFORME NUTRIÇÃO	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	JALECO - UNIFORME ENFERMAGEM	UN	42,00	8,00	336,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO KO-0101051630 (D50)	UN	7,25	15,00	108,75
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PORCA DE SAPATA 5/8 NF - CT 1M1408 (D50)	UN	3,95	20,00	79,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO SAPATA 5/8X2.3/32 NF - CT 7H3597 (D50)	UN	1,95	20,00	39,00
Empresa	ARMAZEM DOS PRESENTES	013.952.420-00	FITA CUT RIBBON TELA ESTAMPADA	UN	30,00	5,00	150,00
Empresa	ARMAZEM DOS PRESENTES	013.952.420-00	FITA CUT RIBBON VOAL ESTAMPADA	UN	24,00	5,00	120,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CABINHO 750V	M	1,78	100,00	178,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CAPACITOR POL METALIZADO	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	LAMPADA SODIO 150W	UN	25,00	6,00	150,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	ABRAÇADEIRA NYLON SIMIL	PCT	0,60	50,00	30,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	ABRAÇADEIRA NYLON SIMIL BR*12553	UN	0,15	800,00	120,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	REATOR METAL SODIO 250W	UN	73,00	5,00	365,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CJ NATAL FIGURA PAPAÍ NOEL DANÇANTE	UN	99,00	1,00	99,00
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	H	34,00	20,00	680,00
Empresa	CREA-CONS.REG.ENG.ARQ.AGRONOMIA	999.999.999-99	TAXA DE ART-ANOT. DE RESP. TÉCNICA CREA/RS N.º 6152465	UN	33,00	1,00	33,00
Empresa	JORGE LUIZ DOS SANTOS BONISSONI	137.865.730-00	SERVIÇO	UN	800,00	1,00	800,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UN	45,08	1,00	45,08
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	CORRENTE DO TANDER TRASEIRO.	UN	701,48	1,00	701,48
Empresa	NELSON MINGOTTI	890.362.300-00	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COCHE BRILHO 180G, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.	UN	0,49	1.000,00	495,00
Empresa	DE PAULA & VALENTINI LTDA ME	112.056.120-00	CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL, SHOW AO VIVO. HORARIO DAS: 16:00 ÀS 18:30 HORAS	UN	3.000,00	1,00	3.000,00
Empresa	JOSE R. DE SOUZA NETO	124.108.550-00	CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL, SHOW AO VIVO. HORARIO DAS: 13:30 ÀS 16:00 HORAS	UN	4.500,00	1,00	4.500,00
Empresa	SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA	877.951.590-00	SERVIÇO	UN	900,00	1,00	900,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	CANTONEIRA DE AÇO, 1/4 X 1.1/4 (COLOCADA NO LOCAL)	KG	7,00	17,00	119,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	SERVIÇO DE TROCA DO LADO DE ABERTURA DO PORTÃO DE ACESSO DE PESSOAS AO PATIO.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	SERVIÇO DE	SRV	10,00	4,00	40,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			BALANCEAMENTO				
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	84,00	1,00	84,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	CARNE BOVINA	KG	8,90	80,00	712,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	VIDRO DE PEPINO	UN	3,90	40,00	156,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO	KG	1,89	5,00	9,45
Empresa	SENIO ERTHAL ME	943.539.760-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	KG	5,00	24,00	120,00
Empresa	SENIO ERTHAL ME	943.539.760-00	SALAME	KG	12,00	12,00	144,00
Empresa	ZAMIN & CIA LTDA	908.427.900-00	Tecido chamua	M	12,51	1,00	12,51
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	ABRAÇADEIRA NYLON 140 X 3,5 (PACOTE COM 100 UND)	PCT	15,00	4,00	60,00
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	FITA DECORATIVA COM MOTIVOS NATALINOS, ARAMADA, 50MM X 5M, NAS CORES DOURADA,ESTAMPAD A,PRATEADA.	UN	7,00	2,00	14,00
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	FIBRA PARA CONFECÇÃO DE EDREDON - DENSIDADE 80, DE 20 MTS	UN	75,00	2,00	150,00
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	LINHA DE CROCHÊ - 500MTS CORES VARIADAS	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	FLOR DE ACRILICO TRANSPARENTE, 23MM DE DIAMETRO	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	Fita anarada	M	0,30	80,00	24,00
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	Festão Prata	RL	3,99	5,00	19,95
Empresa	ROSANE FATIMA TRAMONTINA	954.121.230-15	Roupa para papai-noel completa.	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL CELOFANE 0,85 X 01 MT	FL	1,30	150,00	194,85
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL SEDA	FL	0,50	6,00	3,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	SOUTACHE SOURADO EM METRO	UN	0,50	50,00	25,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Papai-noel com roupa característica de até 2 metro	UN	39,95	1,00	39,95
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Papai-noel com roupa característica de até 2 metro	UN	21,65	3,00	64,95
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Bolas decorativas nº07	PCT	3,99	1,00	3,99

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Fio triplo	M	2,00	10,00	20,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Fita anarada	M	1,99	11,50	22,86
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Festão Prata	RL	4,95	4,00	19,80
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Fio dourado triplo	M	2,00	20,00	40,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Fita Larga	M	2,50	10,00	25,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA SPRAY AZUL	UN	14,95	3,00	44,85
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Papel de presente médio	M	1,00	8,00	8,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	papel de presente grande	M	2,00	3,00	6,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	Par de luvas (lã)	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	Papai-noel com roupa característica de até 2 metro	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	VALMOR BONGIORNO & CIA LTDA	105.592.390-00	MEIO-FIO DE CONCRETO MEDINDO 1,00M X 0,30M X 0,08/	UN	13,00	101,00	1.313,00
Empresa	DETRAN RS	019.358.190-00	PAGAMENTO DE MULTA DE TRANSITO	UN	102,15	1,00	102,15
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ELETRODO 3,25 MM	UN	7,00	20,00	140,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	LIXA NO FIO PAPEL GRAO 100	UN	3,00	10,00	30,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PARAFUSO 10 MM	UN	1,00	20,00	20,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CABINE DE MOTONIVELADORA: ALINHAMENTO, SOLDA, CHAPEAÇÃO , PINTURA, VEDAÇÃO, COLOCAÇÃO DE VIDROS.	UN	900,00	1,00	900,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MATERIAL PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	VARA DE SOLDA	UN	15,00	13,00	195,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MATERIAL PARA VEDAÇÃO.	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	PODER JUDICIARIO	895.220.640-00	SENTENÇA JUDICIAL	UN	13.548,58	1,00	13.548,58
Empresa	MARIA ELISABETE SCARAVONATTO	566.584.270-20	SENTENÇA JUDICIAL	UN	677,40	1,00	677,40
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA 1 GB	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	HYPER QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	046.309.750-00	HIPOCLORITO DE SODIO, 10 A 12%	L	1,40	250,00	350,00
Empresa	PAULO ROQUE TIBURSKI	922.440.920-20	CURSO DE FORMAÇÃO DE	UN	200,00	1,00	200,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	PAULO ROQUE TIBURSKI	922.440.920-20	PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	PAULO ROQUE TIBURSKI	922.440.920-20	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	PEDRO CAMINSKI	177.045.020-34	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	PEDRO CAMINSKI	177.045.020-34	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	54,55	1,00	54,55
Empresa	PEDRO CAMINSKI	177.045.020-34	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA FRUTICULTURA E/OU BOVINOCULTURA DE LEITE.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	0,07	7.927,00	554,89
Empresa	NELSON MINGOTTI	890.362.300-00	IMPRESSÃO A LASER MONOCROMATICO	UN	0,49	1.000,00	495,00
Empresa	SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA	877.951.590-00	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COCHE BRILHO 180G, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.	UN	900,00	1,00	900,00
Empresa	DE PAULA & VALENTINI LTDA ME	112.056.120-00	SERVIÇO	UN	3.000,00	1,00	3.000,00
Empresa	JOSE R. DE SOUZA NETO	124.108.550-00	CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL, SHOW AO VIVO.	UN	4.500,00	1,00	4.500,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL, SHOW AO VIVO. HORARIO DAS: 13:30 ÀS 16:00 HORAS	UN	50,00	1,00	50,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	Publicidade Legal	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇO	UN	616,00	1,00	616,00
Empresa			PEÇAS E MATERIAIS	UN			

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MARIA LENGOVSKI PESSATTO	508.250.110-00	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇO	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	164,00	1,00	164,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	FONTE	UN	210,00	1,00	210,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	2.115,00	148,05
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	1.318,00	92,26
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PLACA DE VIDEO	UN	249,00	1,00	249,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	CABO USB -	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM 02 NÚCLEOS E TECNOLOGIA TURBO BOOST, COM 02 NÚCLEOS, VELOCIDADE DE 2.5GHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DISCO RÍGIDO (HD) DE 500 GB E VELOCIDADE DE 5400 RPM; 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3; TELA LCD OU LED DE 14" COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800; TECLADO EM PORTUGUÊS; WEB CAM INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO COMPARTILHADA 64 MB; WIRELESS 802.11 B/G/N, REDE VELOCIDADE 10/100/1000 MBPS; 3 PORTAS USB; 1 SAÍDA VGA 15 PINOS; 1 SAÍDA S-VÍDEO; 1 ENTRADA MICROFONE; 1 SAÍDA DE FONE DE OUVIDO; WEBCAN INTERGRADA; AUTO FALANTES INTEGRADOS;	UN	2.390,00	1,00	2.390,00

CNPJ: 87.612.933/0001-18
Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			UNIDADE DVD, SUPORTE CD-R, CD-RW, CD-ÁUDIO, DVD-ROM, DVD-R/RW E DVD+R/RW; BATERIA LITHIUM 6 CÉLULAS; CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MOUSE ÓPTICO DE 3 TECLAS COM DISPOSITIVO DE ROLAGEM (SCROLL). COR DO CHASSI PRETO OU GRAFITE, PODENDO TER DETALHAS PRATA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SISTEMA OPERACIONAL COM LICENÇA PERMANENTE DO WINDOWS				
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ALICATE EM PORTUGUÊS.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ALICATE DE CORTE	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE - 900 ML	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PREGOS 13 X 15	KG	7,00	2,00	14,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PIGMENTO LÍQUIDO PARA TINTA BASE ÁGUA - 50ML	UN	3,00	5,00	15,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PREGO 12 X 12	KG	7,50	1,00	7,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	DIJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UN	9,50	1,00	9,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 6" COM CABO.	UN	7,00	2,00	14,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ABRAÇADEIRA NYLON 100X2,5	UN	0,20	79,00	15,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	LIXA MADEIRA Nº 100	UN	1,00	4,00	4,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PLUG MACHO 2 PINOS	UN	2,50	26,00	65,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FIO PARALELO 2X1,5	M	1,30	100,00	130,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FUNDO OLEO 3,6	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	Pincel Nº1	UN	2,50	1,00	2,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	Pincel 3/4	UN	5,50	1,00	5,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	Plug Fêmea	UN	3,00	16,00	48,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BROCA 7 FERRO	UN	7,50	1,00	7,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	Barra cano 100mm	UN	38,00	0,50	19,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BATERIA 3.600 TIROS - TIRO E COR	UN	510,00	1,00	510,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	KIT MORTEIRO 2 TUBOS	KIT	277,50	2,00	555,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BATERIA 1020 TIROS	UN	195,00	1,00	195,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROJÃO DE VARA	UN	6,50	8,00	52,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TOMADA PLÁSTCA EXTERNA	UN	5,00	20,00	100,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 6" COM CABO.	UN	2,50	2,00	5,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	2.453,00	171,71
Empresa	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALPESTRE	028.365.170-00	REPASSE FINANCEIRO	UN	1.882,99	1,00	1.882,99
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	Arame nº18	PCT	27,00	1,00	27,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	Corrente 2,5mm	PCT	48,00	1,00	48,00
Empresa	JAIR ANTUNES VIEIRA	313.813.240-53	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	32,50	2,00	65,00
Empresa	COOP. DE CRED. DE LIVRE ADMIS. DE ASSOC. ALTO URUGUAI-SICREDI	877.337.700-01	RESSARCIMENTO DE DESPESA DE MANUTENÇÃO	UN	1.586,45	1,00	1.586,45
Empresa	ASSOC.ALPESTRENSE DOS FUNCIONARIOS DA SADIA-AAFS	092.079.070-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	65,50	99,00	6.484,50
Empresa	AESTUAL ASSOC ESTUD UNIVERSIT ALPESTRE	037.427.400-00	AUXILIO TRANSPORTE PARA UNIVERSITARIOS NOS TERMOS	UN	63,33	39,00	2.469,87
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	SERVIÇO DE VISITAS TECNICAS CONF.CONVENIO 002/2008	UN	10.000,00	1,00	10.000,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	SERVIÇO DE SOM DE RUA COM VEÍCULO, DIVULGAÇÃO DE E	H	35,00	3,00	105,00
Empresa	INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA	003.254.000-00	CONJUNTO ALUNO / CJA-03	CJ	110,00	50,00	5.500,00
Empresa	INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA	003.254.000-00	CONJUNTO ALUNO / CJA-04	CJ	130,00	60,00	7.800,00
Empresa	INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA	003.254.000-00	CONJUNTO ALUNO / CJA-06	CJ	159,90	100,00	15.990,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA	003.254.000-00	CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01	CJ	180,00	14,00	2.520,00
Empresa	INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA	003.254.000-00	MESA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS / MA-01	UN	109,00	6,00	654,00
Empresa	MARIA CHRISTINA DE OLIVEIRA LARROSA	895.033.870-00	COLETE DE TECIDO, NA COR LARANJADA, 100% ALGODÃO, COM ZIPER NA FRENTE, E COM IDENTIFICAÇÃO BORDADA: "DEFESA CIVIL" "PREFEITURA DE ALPESTRE-RS".	UN	85,00	5,00	425,00
Empresa	AUTO MECANICA PLANALTENSE LTDA	893.774.850-00	MANGUEIRA	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	362,30	1,00	362,30
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇO	UN	123,00	1,00	123,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	ARMAÇÃO DE METAL DE 10,40 M2, COM CANTONEIRA 1.14 X 1.8 E TUBO DE 30X50, COM COBERTURA EM ALUZINCO.	UN	914,35	1,00	914,35
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	RADIADOR COMPLETO	UN	1.380,00	1,00	1.380,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ADITIVO PARA RADIADOR	UN	1,00	5,00	90,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	REGULADOR EMBREAGEM C/ ESPASADOR MB	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	REFRIGERANTE DESCARTAVEIS 2 LTS.	UN	5,00	10,00	50,00
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	SALGADO PARA FESTA (TIPOS DIVERSOS)	UN	0,30	800,00	240,00
Empresa	ASSOCIACAO TELEFONICA FARINHAS	494.051.870-15	SERVIÇO DE TELEFONIA - POSTO DE SAUDE DE FARINHAS	SRV	74,10	1,00	74,10
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORDOALIA DE AÇO 7 FIO	M	2,92	167,00	487,64
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/8	UN	2,50	6,00	15,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CABO PARA ENCHADÃO	UN	6,00	1,00	6,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORREIA PARA CIRCULAR	UN	11,50	2,00	23,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	RASTEL COM CABO	UN	15,50	2,00	31,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	BOTA DE BORRACHA	PAR	25,00	1,00	25,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			(PRETA/NUMERAÇÃO ENTRE 38 A 42)				
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORREIA A 27	UN	9,00	2,00	18,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	GLIFOSATO J.A. JARDINAGEM L AMADORA	L	23,90	1,00	23,90
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	NAVALHA PARA ROSSADEIRAS	UN	22,50	2,00	45,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	LUVA PIGMENTADA (MALHA)	PAR	4,00	6,00	24,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	FIO PARA ROÇADEIRA	M	1,00	31,00	31,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	ALICATE DE ANEL	UN	83,00	1,00	83,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	ALICATE ANEL EXTERNO	UN	88,00	1,00	88,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORREIA A55 P/ ESMERILHO	UN	13,50	2,00	27,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORREIA COMPRESSOR	UN	63,00	1,00	63,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PLACA CT-7D7204	UN	47,66	1,00	47,66
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	JUNTA CT-3D8799 (CATERPILLAR)	UN	8,45	1,00	8,45
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PONTA DE DEIXO TRSEIRO CATERPILLAR CT-9D2716	UN	997,50	1,00	997,50
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TAMPA CT-1A5592 (CATERPILLAR)	UN	77,09	1,00	77,09
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TAMPA CT-0L0888 (CATERPILLAR)	UN	18,41	1,00	18,41
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TAMPA CT-0L0887 (CATERPILLAR)	UN	21,62	1,00	21,62
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANEL CT-5H8848 (CATERPILLAR)	UN	3,34	1,00	3,34
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANEL CT-9M4849 (CATERPILLAR)	UN	1,65	10,00	16,50
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ARRUELA CT-6D2403 (CATERPILLAR)	UN	24,89	4,00	99,56
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	SERVIÇO	UN	30,20	1,00	30,20
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	707,47	1,00	707,47
Empresa	KNAPP E CIA LTDA	763.763.750-00	TRANSPORTE DE MAQUINÁRIO COM	KM	3,50	860,00	3.010,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	901.571.080-00	CAMINHÃO "PRANCHA" AP CONJ. MANGUEIRA P/ COMBATE INCENDIO	UN	1.030,00	1,00	1.030,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SERVIÇO	UN	52,50	1,00	52,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROLO P/ PINTURA	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROLO PARA PINTURA MEDIO	UN	4,50	5,00	22,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BACIA PARA PINTURA -	UN	7,00	4,00	28,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROLO DE PARA PINTURA PEQUENO	UN	2,50	2,00	5,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TINTA PARA PISO	LT	45,00	2,00	90,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	OMEPRAZOL 20 mg.	UN	0,00	28,00	20,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	AMPICILINA 500MG	UN	0,00	21,00	25,02
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	ANTIETANOL (DISSULFIRM) 250MG	UN	0,00	40,00	13,80
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	BUPROPIONA (BUP) 150MG	UN	0,00	30,00	66,63
Empresa	CLAUDETE M. FABRIS	004.636.760-00	GAS OXIGENIO	M3	16,43	7,00	115,00
Empresa	JOAO PAULO RIBICKI	992.367.530-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	160,00	1,00	160,00
Empresa	BRUMAT-TRANSPORTES E TURISMO LTDA	050.876.880-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	700,00	1,00	700,00
Empresa	SERGIO ROBERTO BASSO - ESTOFARIA	905.585.780-00	SERVIÇO	UN	500,00	1,00	500,00
Empresa	SERGIO ROBERTO BASSO - ESTOFARIA	905.585.780-00	SERVIÇO	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	SERGIO ROBERTO BASSO - ESTOFARIA	905.585.780-00	SERVIÇO	UN	80,00	3,00	240,00
Empresa	INÊS TEREZINHA MAAS GARCIA	090.225.270-00	FOTOGRAFIA AÉREA DA SEDE UN DA CIDADE DE ALPESTRE, MO	UN	270,00	1,00	270,00
Empresa	INÊS TEREZINHA MAAS GARCIA	090.225.270-00	FOTOGRAFIA AÉREA DA SEDE UN DA CIDADE DE ALPESTRE, MONTADA EM QUADRO DE MDF COM MOLDURAS EM MDF COM MEDIDAS DE 1 X1,2 METROS.	UN	81,00	2,00	162,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	CAMARA COMPENSADORA PULVERIZADOR MANUAL	UN	74,00	2,00	148,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	CILINDRO COMPLETO PULVERIZADORA MANUAL	UN	18,90	2,00	37,80
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	JOGO DE CINTA P/ PULVERIZADORA MANUAL	UN	24,50	1,00	24,50
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA		VALVULA CAMARA				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
		931.488.870-34	PULVERIZADORA MANUAL	UN	9,50	1,00	9,50
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	JOGO DE EMBOLO DA	UN	5,80	1,00	5,80
			PULVERIZADORA MANUAL				
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	LONA PRETA 6,8 X 6 M	UN	55,00	1,00	55,00
			200MCC				
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	VASSOURA PARA GARI 40 CM	UN	14,50	2,00	29,00
			- TIPO ESCOVÃO.				
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	DISCO P/ MAKTA	UN	34,00	1,00	34,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	DISCO DE SERRA CIRCULAR	UN	49,00	1,00	49,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	931.488.870-34	LUVA NITRILICO	PAR	7,00	1,00	7,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG.	UN	43,00	27,00	1.161,00
			(CARGA)				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA COM	UN	4,80	2,00	9,60
			OVOS(PARAFUSO/PACOTE				
			500G)				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA TIPO ESPAGUETE	UN	2,37	2,00	4,74
			CASEIRA EMBALAGEM 1 KG,				
			ROTU				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CALDO DE GALINHA,CAIXA	UN	2,59	1,00	2,59
			DE 24 UNIDADES DE 19G				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	EXTRATO DE TOMATE,	UN	3,75	3,00	11,25
			CONTENDO TOMATE, SAL E				
			AÇUCAR,EMBALAGEM DE				
			340G				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE FRANGO COXA E	KG	0,00	2,00	0,00
			SOBRE-COXA, CONGELADA,				
			NÃO TEMPERADA,				
			ACONDICINADA EM				
			EMBALAGEM PLÁSTICA DE				
			NO MÁXIMO 1Kg				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	TOMATE, 1º QUALIDADE,	KG	2,70	1,58	4,26
			GRAU MEDIO DE				
			AMADURECIMENTO, TIPO				
			PAULISTA, TAMANHO MEDIO,				
			COM CASCA SÃ, SEM				
			RUPTURAS.				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	TOMATE, 1º QUALIDADE,	KG	0,00	2,00	0,00
			GRAU MEDIO DE				
			AMADURECIMENTO, TIPO				
			PAULISTA, TAMANHO MEDIO,				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COLORAU EM PACOTES DE 500G	UN	2,75	1,00	2,75
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	1,48	1,06	1,57
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.	KG	1,45	1,00	1,45
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	UN	16,18	2,00	32,36
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	10,93	2,00	21,85
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,64	0,87	1,43
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CENOURA	UN	0,00	3,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	PEITO DE FRANGO	KG	6,98	1,01	7,05
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OLEO DE SOJA 900ML	UN	2,79	2,00	5,58
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	REPOLHO (CABEÇA CHATA)	UN	1,06	1,00	1,06
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	VIDRO DE PEPINO	UN	3,80	2,00	7,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750 ML	TB	1,45	1,00	1,45
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE COSTELA BOVINA, COM OSSOS, IN NATURA, INSPECIONADA	KG	10,65	1,22	12,99

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ALFACE (PÉ)	UN	1,25	2,00	2,50
Empresa	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	017.256.270-00	RÁDIO ESCOLAR - KIT A-COMPOSTO POR 01 MICROSYSTEM COM TOCA CD, 01 MESA DE SOM, 02 MICROFONES DE CORPO METÁLICO, 01 GRAVADOR DIGITAL COM PORTA USB, 02 FONES DE OUVIDO E 03 CAIXAS DE SOM STÉREO COM 03 CANAIS	KIT	3.283,93	1,00	3.283,93
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	RISPIRIDONA 2MG	UN	0,00	90,00	267,45
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	BIPERIDENO 2 mg	UN	0,00	80,00	25,50
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	CAMISETA GOLA "V" EM MALHA POLIVISCOSE, 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, SERIGRAFADO COM AS INSCRIÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E TRÂNSITO NAS COSTAS E NA PARTE DA FRENTE, CORPO NA COR CINZA CLARO E MANGAS VERDE ESCURO COM DETALHES EM CINZA, E RIBANA DA GOLA NA COR VERDE ESCURO	UN	18,00	4,00	72,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TOMADA PARA LIXA	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TOMADA PARA TELEFONE	UN	10,00	1,00	10,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CANAleta BRANCA 20 X 10 X 2,00 (PARA FIAÇÃO)	UN	4,50	3,00	13,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	FIO FLEXIVEL 4MM	UN	1,85	10,00	18,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	PARAFUSO 4MM COM BUCHA 4MM.	UN	0,30	10,00	3,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROLO DE LÃ, 15CM, PARA PINTURA, COM CABO.	UN	6,50	2,00	13,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CABO P/ ROLO DE PINTURA (GRANDE)	UN	6,50	3,00	19,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ROLODE LÃ, 09 CM, PARA TINTURA, COM CABO.	UN	5,20	3,00	15,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PINCEL PARA PINTURA, ACHATADO, 5"	UN	6,14	3,00	18,42
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CAIXA SATELITE COMPLETA	UN	1.980,00	1,00	1.980,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	COROA PINHAO	UN	3.375,00	1,00	3.375,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	ROLAMENTO PINHAO	UN	144,00	1,00	144,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	LUVA REDUZIDA	UN	495,00	1,00	495,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CAIXA PINHAO	UN	450,00	1,00	450,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CARDAN INTERMEDIO	UN	650,00	1,00	650,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	MATERIA DE LIMPEZA	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	MAO OBRA DIFERENCIAL	H	250,00	1,00	250,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	PARAFUSO CARDAN	UN	3,60	4,00	14,40
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	RETENTOR PINHAO	UN	27,00	1,00	27,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	SELO DIFERENCIAL	UN	6,30	2,00	12,60
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	TERMINAL DIFERENCIAL	UN	157,50	1,00	157,50
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CHAPA CRUZETA CARDAN	UN	9,00	1,00	9,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	COLA TRAVA ROSCA	UN	14,94	1,00	14,94
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CONTRA PINO DIFERENCIAL	UN	5,40	1,00	5,40
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	ROLAMENTO PINHAO MEDIO	UN	234,00	1,00	234,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	ROLAMENTO PONTA PINHAO	UN	139,50	1,00	139,50
Empresa	DETRAN RS	019.358.190-00	Seguro Obrigatório	UN	12,20	2,00	24,40
Empresa	MAURI ANTONIO RAIMONDI	385.014.060-15	PLACAS DE VEÍCULO	UN	60,00	2,00	120,00
Empresa	MAURI ANTONIO RAIMONDI	385.014.060-15	HONORÁRIOS	UN	70,00	2,00	140,00
Empresa	MAURI ANTONIO RAIMONDI	385.014.060-15	PLACAS DE VEÍCULO	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	EMANUELI DOS SANTOS COINASKI	016.926.560-90	BOLSA-AUXILIO ESTAGIARIO NÍVEL SUPERIOR	BL	408,00	1,00	408,00
Empresa	EXECUTIV INFORMATICA S/C LTDA	012.521.180-00	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	AROLDI PEREIRA DA SILVA	127.244.080-00	SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM	SRV	5.865,00	1,00	5.865,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	CARNE BOVINA	KG	8,90	80,00	712,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	VIDRO DE PEPINO, PESO, LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	3,90	38,00	148,20
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO	KG	1,89	5,00	9,45

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SENIO ERTHAL ME	943.539.760-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	KG	5,00	23,00	115,00
Empresa	SENIO ERTHAL ME	943.539.760-00	SALAME	KG	12,00	12,00	144,00
Empresa	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS	886.605.190-00	SERVIÇO DE CARTÓRIO	SRV	10,75	1,00	10,75
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	3.114,00	217,98
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	4.777,00	334,39
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR	UN	65,15	1,00	65,15
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR RK	UN	45,31	1,00	45,31
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR CUBO	UN	189,29	1,00	189,29
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANEL RK	UN	9,86	1,00	9,86
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	1.501,00	105,07
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UN	185,00	1,00	185,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO VW	UN	10,00	2,00	20,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4,00	10,00	40,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BUCHA CT	UN	39,61	1,00	39,61
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BUCHA HW	UN	42,35	2,00	84,70
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BUCHA CT-	UN	39,80	1,00	39,80
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MAO-DE-OBRA	SRV	780,00	1,00	780,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	RECUPRERAÇÃO	SRV	680,00	1,00	680,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS LTDA						
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR CT-5D	UN	89,91	2,00	179,82
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	EIXO CT	UN	97,15	1,00	97,15
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PINO CT	UN	29,86	1,00	29,86
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ALAVANCA CT	UN	523,58	1,00	523,58
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	COIFA CT	UN	19,69	1,00	19,69
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	COIFA CT-	UN	38,50	1,00	38,50
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	COIFA CT-4D	UN	27,45	1,00	27,45
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	CONTRA PINO CT	UN	2,38	1,00	2,38
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MOLA CT	UN	18,75	1,00	18,75
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PONTA DE EIXO	UN	997,50	1,00	997,50
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	GRAXETA	UN	22,17	1,00	22,17
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	5.614,00	392,98
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	950,00	66,50
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO/COPIAS, EM PRETO.	FL	0,07	539,00	37,73
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MATERIAL P/ VEDAÇÃO	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MATERIA CHAPEAÇÃO E PINTURA	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PARAFUSO 10 MM	UN	1,00	20,00	20,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	VARAS DE SOLDA	UN	15,00	13,00	195,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	LIXA 100	UN	3,00	10,00	30,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DA	SRV	900,00	1,00	900,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			CABINE DA MOTONIVELADORA.				
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ELETRODOS SOLDA 3,25	UN	7,00	20,00	140,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,75	30,00	52,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	1,99	12,00	23,88
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,09	20,50	104,34
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,99	20,00	99,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO UN 92,8º 1.000ML	UN	4,15	5,00	20,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML	Frc	1,25	5,00	6,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SABAO EM PO - EMBALAGEM 500G	UN	2,99	7,00	20,93
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	UN	3,49	25,00	87,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	2,49	35,00	87,15
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS,	KG	8,99	15,00	134,85

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS	UN	3,15	15,00	47,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SABONETE 180 GRAMAS	UN	2,99	15,00	44,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	45,00	2,00	90,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO - PACOTE 500G	PCT	2,00	40,00	80,00
Empresa	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	128.114.870-00	PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO 30M X 0,10M	RL	0,39	200,00	78,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,75	100,00	175,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	1,99	30,00	59,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,09	90,00	458,10
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	5,49	10,00	54,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	2,99	100,00	299,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	UN	3,49	50,00	174,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE SORTIDO (PC. 500G)	UN	2,99	100,00	299,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM	KG	8,99	30,00	269,70

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPCIONADA	KG	6,49	200,00	1.298,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)	UN	7,49	50,00	374,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG	UN	3,99	10,00	39,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	KG	5,49	100,00	549,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	UN	0,90	100,00	90,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	REFRESCO EM PÓ 45G	Kg	2,99	30,00	89,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	UN	1,49	5,00	7,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	KG	2,49	50,00	124,50
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	UN	2,00	100,00	200,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	BASE PARA BRINCOS 36 X 21MM	UN	1,00	44,00	44,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	BASE PARA BRINCO 32 X 28MM	UN	1,00	200,00	200,00
Empresa	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	128.114.870-00	CONTAS EM ACRÍLICO CRAQUELADA 14MM - COR: ROSA	PCT	9,98	12,00	119,76
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BOLA DE ISOPOR 100MM (PACOTE COM 10 UND)	UN	14,79	64,00	946,56
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA SPRAY 360ML - COR:PRATA	UN	15,99	20,00	319,80
Empresa	CONFECÇOES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	VERNIZ PARA TECIDO - SPRAY 360 ML	M	8,50	30,00	255,00
			TECIDO TERGAL PARA CONFECÇÃO LENÇOL, 50% POLIESTER, 50% ALGODÃO, 2,45 MTS ALTURA (LISO E				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	ESTAMPADO) TECIDO TIPO MOLETOM GROSSO FELPUDO (CORES: B RANCO,AZUL,ROSA,AMARELO,VERDE,VERMELHO E PRETO).	KG	20,50	10,00	205,00
Empresa	VALDIRENE CARPANEDA-ME	935.774.270-00	LINHA PARA TRICO, CORES DIVERSAS. (NOVELO 100G)	UN	4,00	180,00	720,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CRUZETA DO CARDAN	UN	135,00	1,00	135,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 295 DE TEXTURA, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS	UN	6,79	80,00	543,20
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	BASE PARA BRINCO 32 X 28MM	UN	1,00	56,00	56,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	TELA PLASTICA PARA JANELA, 9 CM DE LARGURA, COR VERDE	M	4,80	800,00	3.840,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,09	73,00	371,57
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO UN MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	UN	3,99	91,00	363,09
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	2,99	100,00	299,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	2,99	100,00	299,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO	KG	8,99	70,00	629,30

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA CUCA (MÉDIA 400G CADA)	KG	6,49	100,00	649,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	1,99	50,00	99,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	KG	5,49	100,00	549,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,49	120,00	298,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALGADO PARA FESTA (TIPOS UN DIVERSOS)		1,00	1.000,00	1.000,00
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº06	KM	2,14	1.904,00	4.074,56
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº07	KM	2,41	1.611,66	3.884,10
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº08	KM	2,35	1.470,00	3.454,50
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº01	KM	2,41	1.750,32	4.218,27
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº04	KM	2,41	1.539,00	3.708,99
Empresa	VALDOMIRO DE FREITAS NORONHA	084.201.420-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº05	KM	2,36	1.691,00	3.990,76
Empresa	OCIMAR CAGOL	072.689.580-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº05	KM	2,14	1.296,00	2.773,44
Empresa	NELSON COINASKI	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº14	KM	2,14	1.800,00	3.852,00
Empresa	NELSON COINASKI	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº15	KM	2,14	960,00	2.054,40
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº18	KM	2,35	1.340,00	3.149,00
Empresa	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA	097.222.480-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº12	KM	2,35	987,00	2.319,45
Empresa	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA	097.222.480-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº13	KM	2,35	1.470,00	3.454,50
Empresa	GILMAR L GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº02	KM	2,40	1.649,00	3.957,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	GILMAR L GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº03	KM	2,40	1.961,64	4.707,94
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº09	KM	2,41	1.548,00	3.730,68
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº10	KM	2,51	880,00	2.208,80
Empresa	MARCELO L JULKOSKI	128.245.630-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº16	VALE	2,21	3.341,00	7.383,61
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº11	VALE	1,50	2.862,00	4.293,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 0,60 X 2,80, CON	UN	65,00	1,00	65,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	PLACA EM ACRILICO, E IMPRESSÃO DIGITAL NA COR AZUL	UN	13,75	4,00	55,00
Empresa	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	876.128.910-00	SERVIÇO DE AMBULANCIA	UN	150,00	2,00	300,00
Empresa	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	876.128.910-00	SERVIÇO DE AMBULANCIA	UN	150,00	2,00	300,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	JUNTA DO CABEÇOTE	UN	35,00	4,00	140,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	JUNTA DO COLETOR	UN	7,00	4,00	28,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	140,00	1,00	140,00
Empresa	MARCELO BIGOLIN	747.681.690-00	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA Nº28, TAMANHO 1,20 X 3,00M, COM ESTRUTURA METÁLICA TUBO 20MM X 20MM, ADESIVADA COM LETRAS E FOTOS	UN	300,00	10,00	3.000,00
Empresa	MARCELO BIGOLIN	747.681.690-00	COLORIDAS A DEFINIR. PLACA EM CHAPA GALVANIZADA Nº28, TAMANHO 1,20 X 2,00M, COM ESTRUTURA METÁLICA TUBO 20MM X 20MM, ADESIVADA COM LETRAS E FOTOS	UN	250,00	12,00	3.000,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	COLORIDAS A DEFINIR. Arame nº18	RL	9,00	2,00	18,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PLUG MACHO 2 PINOS	UN	5,00	2,00	10,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	MANGUEIRA LUMINOSA DE	M	6,50	50,00	325,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			LED, NATAL, COM 5 CABOS DE FORÇA E 5 TERMINAIS DE PONTA IMRESSOS A 2 CADA METROS, COR AMARELO. 220 V.				
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FUNDO OLEO 3,6	UN	48,00	1,00	48,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED.	M	6,50	36,00	234,00
Empresa	JAIR ANTUNES VIEIRA	313.813.240-53	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	32,50	2,00	65,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇOS DE AUTENTICAÇÃO E RECONHECIMENTO DE FIRMA.	SRV	37,70	1,00	37,70
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	6,50	18,00	117,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	6,50	1,00	6,50
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	8,00	56,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	8,00	56,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	3,50	12,00	42,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	18,00	126,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA SPRAY 360 ML - COR:DOURADO	UN	14,98	25,00	374,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA SPRAY 360ML - COR:PRATA	UN	14,79	16,00	236,64
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TECIDO JUTA, 01 METRO DE LARGURA, COLORIDO.	M	7,99	20,00	159,80
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA SPRAY 360ML - VERDE	UN	14,79	6,00	88,74
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA SPRAY 360ML - VERMELHO	UN	14,97	4,00	59,88
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	VERNIZ PARA TECIDO - SPRAY 360 ML	UN	15,99	5,00	79,95
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PALHETA PARA VIOLÃO COM DUAS PONTAS UMA COM 0,50MM E OUTRA COM 0,75MM	UN	1,99	12,00	23,88
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BOLA DE ISOPOR 75MM (PACOTE COM 25 UND)	PCT	10,85	1,00	10,85
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BOLA DE ISOPOR 125MM (PACOTE COM 06 UND)	PCT	10,98	2,00	21,96

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL MICROONDULADO 0,50 FL X 0,80 M - CORES VARIADAS		1,85	49,00	90,65
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº6, CONE COM 800 MTS	UN	10,55	20,00	211,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	TECIDO SOFT VARIAS CORES, ALTURA: 1,60 MT	KG	33,77	5,00	168,85
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 295 DE TEXTURA, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS	UN	6,79	20,00	135,80
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	FITA DE LANEJOULA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, NAS CORES: VERDE, VERMELHO, DOURADO, PRATA, E FURTA COR	UN	3,50	125,00	437,50
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	RENDÁ 1 CM DE LARGURA	UN	0,74	150,00	111,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	TELA PLÁSTICA PARA JANELA, 9 CM DE LARGURA, COR VERDE	M	4,80	375,00	1.800,00
Empresa	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS MESQUITA	128.177.910-00	TELA TALAGARÇA GROSSA 1,50 METROS DE LARGURA, 100% ALGODÃO	M	19,98	25,00	499,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	1,99	22,50	44,78
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,09	76,00	386,84
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	2,99	75,00	224,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)	KG	6,49	137,00	889,13
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG	UN	7,49	45,00	337,05
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	KG	5,49	137,00	752,13
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE	KG	1,75	95,00	166,25

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	4,99	10,00	49,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	UN	3,99	37,00	147,63
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	UN	4,15	1,00	4,15
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º 1.000ML	Frc	1,25	3,00	3,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML	UN	2,99	2,00	5,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SABAO EM PO - EMBALAGEM 500G	PCT	5,49	23,00	126,27
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	UN	2,99	75,00	224,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	3,49	25,00	87,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	KG	2,49	8,75	21,79
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	8,99	78,75	707,96
			CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPCIONADA	UN	3,99	10,00	39,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	0,90	75,00	67,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	REFRESCO EM PÓ 45G	Kg	2,99	15,00	44,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	UN	3,15	3,00	9,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS	KG	2,49	76,20	189,74
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	UN	2,99	3,00	8,97
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SABONETE 180 GRAMAS	UN	1,00	497,00	497,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALGADO PARA FESTA (TIPOS DIVERSOS)	PCT	2,49	2,00	4,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CHOCOLATE EM PO, 400G	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	PCT	2,00	10,00	20,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO - PACOTE 500G	UN	42,56	1,00	42,56
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	BIPERIDENO 2 mg	UN	184,68	1,00	184,68
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	ANSYTEC 10MG	UN	188,34	1,00	188,34
Empresa	LUCIA OTELAKOSKI	014.136.110-79	AMATO 100MG	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	DETRAN RS	019.358.190-00	CEFALEXINA 250mg.SUSP.	UN	36,98	1,00	36,98
Empresa	MAURI ANTONIO RAIMONDI	385.014.060-15	Seguro Obrigatório de Veículo	UN	210,00	1,00	210,00
Empresa	DIEGO PEDRO VIANINI	117.209.930-00	Honorários	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	DIEGO PEDRO VIANINI	117.209.930-00	PLACAS DE VEÍCULO NORMAL	UN	90,00	2,00	180,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	PLACAS DE VEÍCULO REFLETIVA	UN	24,85	4,00	99,40
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,85	35,00	869,75

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,85	15,00	372,75
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,85	198,00	4.920,30
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	VERGALHÕES DE AÇO 4,2MM (12 MTS)	UN	4,85	160,00	776,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	VERGALHÃO DE AÇO 3/8" (12 MTS)	UN	27,90	95,00	2.650,50
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	ARAME QUEIMADO	KG	9,80	20,00	196,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	VERGALHÃO DE AÇO 1/2" (12 MTS)	UN	42,80	92,00	3.937,60
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM - 110 CM	UN	20,85	15,00	312,75
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	TIJOLO 6 FUROS 24X19X12CM	UN	0,97	7.000,00	6.790,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	PREGOS 19 X 36	KG	7,35	40,00	294,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,85	150,00	3.727,50
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	PREGO 17X27	KG	7,35	40,00	294,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM - 110 CM	UN	20,85	50,00	1.042,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIA MÉDIA	T	67,50	2,80	189,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BRITA Nº02	T	49,50	2,80	138,60
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ARMAÇÃO PARA PORTÃO C/ TELA 3,00M X 1,50M, 2 FOLHAS TUBO 30 X 40MM, C/ DOBRADIÇAS E TRINCO.	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM COMPLETO	UN	0,59	300,00	177,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIA MÉDIA	T	67,50	50,40	3.402,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TIJOLO 6 FUROS 19 X 13,5 X 9CM	UN	0,39	10.000,00	3.900,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, TAMANHO 305X110CM	UN	43,00	100,00	4.300,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM COMPLETO	UN	0,59	500,00	295,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TIJOLO MACIÇO 19 X 13,5 X 09 CM.	UN	0,39	13.000,00	5.070,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, TAMANHO 305X110CM	UN	43,00	102,00	4.386,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIA MÉDIA	T	67,50	2,80	189,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TIJOLO 6 FUROS 19 X 13,5 X 9CM	UN	0,39	1.300,00	507,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ARGAMASSA COLANTE (SACO UN 20 KG)		8,80	12,00	105,60
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PISO CERÂMICO PEI 4, TAMANHO MÍNIMO 41X41CM, COR CLARA	M2	11,70	50,00	585,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIA MÉDIA	T	67,50	7,00	472,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TIJOLO 6 FUROS 19 X 13,5 X 9CM	UN	0,39	3.500,00	1.365,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BRITA Nº02	T	49,50	4,00	198,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TINTA À OLEO PARA MADEIRA, LATA 3,6 LITROS, COR A DEFINIR	UN	39,45	10,00	394,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIA MÉDIA	T	67,50	2,10	141,75
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	LUMINARIA DICROICA LED. 1X150W	UN	27,90	36,00	1.004,40
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	MANGUEIRA LUMINOSA LED - BRANCA	M	9,45	30,00	283,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES DE EMBUTIR 2,4	UN	12,90	2,00	25,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	GESSO PARA FORRO EM PLACAS DE 60X60CM, COM BORDA DE APROX. 3CM ESPESSURA, COM ENCAIXE TIPO MACHO/FÊMEA E CENTRO DA PLACA COM ESPESSURA APROX. DE 1,8CM, CONTENDO CANTONEIRAS PARA SANCA DE 32M DE COMP. CONTENDO TODO O SISAL E ARAME NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO EM TETO DE MADEIRA DIST. APROX. 20CM	M2	23,00	42,00	966,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, ANTIMOFO E ANTIALGAS, RESISTENTE AO DESBOTAMENTO, TOM	UN	355,32	3,00	1.065,96

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			CLARO, EMBALAGEM ENTRE 16 E 18 LITROS				
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CONECTOR BOX RETO - 1"	UN	3,90	8,00	31,20
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ADAPTADOR E27 P/ E40	UN	1,96	18,00	35,28
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3,00M - 1" 1/2	UN	19,72	4,00	78,88
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	FITA ISOLANTE 20M	UN	3,94	1,00	3,94
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ABRAÇADEIRA TIPO D 1"	UN	0,38	50,00	19,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	LUVA PVC 1"	UN	0,98	20,00	19,60
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3,00M - 1"	UN	11,84	16,00	189,44
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO PP 2X2,5MM	M	1,97	120,00	236,40
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UN	46,19	22,00	1.016,18
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UN	85,87	22,00	1.889,14
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15	UN	9,87	4,00	39,48
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	BUCHA DE ALUMINIO - 1"	UN	0,98	8,00	7,84
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO DE ENERGIA FLEXIVEL 10MM	M	3,35	150,00	502,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CAIXA CD PARA 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO EXTERNO, METÁLICA	UN	59,00	1,00	59,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	DIJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UN	54,00	1,00	54,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO DE ENERGIA FLEXIVEL 6MM	M	1,97	144,00	283,68
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO DE ENERGIA FLEXÍVEL 2,5MM	M	0,67	200,00	134,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	M	1,97	60,00	118,20
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	DJUNTOR MONOFÁSICO 30A	UN	8,39	1,00	8,39
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	DJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UN	8,39	4,00	33,56
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CAIXA CD PARA 6 DISJUNTORES MONOFÁSICO EXTERNO, METÁLICA	UN	59,00	1,00	59,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO DE ENERGIA FLEXÍVEL 4MM	M	1,28	200,00	256,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CURVA PVC RÍGIDO, 90º - 1"	UN	1,97	4,00	7,88

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TOMADA CONDULETE COM CAIXA	UN	9,87	7,00	69,09
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ABRAÇADEIRA TIPO D 1" 1/2	UN	1,48	12,00	17,76
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	REFLETOR PARA LÂMPADA 400W	UN	59,22	4,00	236,88
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	FIO SOLIDO 10MM	M	3,20	40,00	128,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	DIJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UN	8,39	6,00	50,34
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO PP 2X2,5MM	M	1,97	300,00	591,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UN	46,19	24,00	1.108,56
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UN	85,87	24,00	2.060,88
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	DIJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UN	54,00	2,00	108,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CAIXA CD DE EMBUTIR P/ 10 DIJUNTORES + 01 GERAL, METÁLICA.	UN	162,85	1,00	162,85
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CAIXA CONDULETE 1/2"	UN	5,33	26,00	138,58
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ADAPTADOR CONDULETE 1/2"	UN	0,28	48,00	13,44
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3,00M - 1/2"	UN	8,88	9,00	79,92
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	LUMINARIA 2X40 COMPLETA	UN	96,00	10,00	960,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	FITA ISOLANTE 20M	UN	3,94	2,00	7,88
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TEXTURA LISA EMBALAGEM DE 18 LITROS	UN	118,44	2,00	236,88
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CABO DE ENERGIA FLEXÍVEL 2,5MM	M	0,67	200,00	134,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TINTA ESMALTE ANTIMOFO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, COR AZUL ESCURO PADRÃO ESCOLAS MUNICIPAIS.	UN	69,09	2,00	138,18
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TINTA ACRÍLICA PROFISSIONAL, 18 LITROS COR AZUL CLARO PADRÃO ESCOLAS MUNICIPAIS.	UN	207,27	5,00	1.036,35
Empresa	JURACI MENEGHINI	039.729.410-00	RIPAO DE MADEIRA PINUS 5 X 5CM	M	2,10	500,00	1.050,00
Empresa	JURACI MENEGHINI	039.729.410-00	ESPELHO DE MADEIRA PLAINADO 2,5CM X 13CM,	M	5,00	300,00	1.500,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	JURACI MENECHINI	039.729.410-00	COMPRIMENTO MÍNIMO 3M TÁBUA DE EUCALIPTO VERMELHO LARGURA MÍNIMA DE 25CM, COMPRIMENTO 3M, ESPESSURA 2,5CM.	M3	600,00	2,00	1.200,00
Empresa	JURACI MENECHINI	039.729.410-00	TÁBUA DE PINUS LARGURA MÍNIMA DE 25CM, COMPRIMENTO 3M, ESPESSURA 2,5CM.	M3	600,00	2,00	1.200,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	PALANQUE RETO DE CONCRETO 0,15 X 0,15 X 2M	UN	69,80	8,00	558,40
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	PALANQUE RETO DE CONCRETO 0,10 X 0,10 X 2M	UN	29,80	60,00	1.788,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	ESCORO PARA PALANQUE DE CONCRETO 0,10 X 0,10 X 2M	UN	23,90	10,00	239,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	ARAME FARPADO DOIS FIOS 1,6MM - ROLO 500M	RL	218,00	2,00	436,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO FIO 2.5, MALHA 50 X 150MM - 1,5 METRO ALTURA	M2	11,90	80,00	952,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,85	17,00	422,45
Empresa	PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP	867.393.640-00	EXECUÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO A SER INSTALADO EM VIAS RURAIS DO MUNICÍPIO	UN	4.686,60	25,00	117.165,00
Empresa	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	876.128.910-00	SERVIÇO DE AMBULANCIA	UN	150,00	1,00	150,00
Empresa	MAURO TELES DOS SANTOS	922.919.370-49	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	32,50	2,00	65,00
Empresa	IVECO LATIN AMERICA LTDA	018.445.550-00	ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1, comprimento maximo de 7.000 mm, para 23 passageiros adultos sentados ou 29 alunos sentados	UN	132.000,00	1,00	132.000,00
Empresa	MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA	060.203.180-00	ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 2, comprimento maximo de 9.000 mm, 31 passageiros adultos sentados ou 44 alunos sentados	UN	214.880,00	2,00	429.760,00
Empresa	TIAGO DE CUNHA E SILVA	517.591.600-91	CONSULTA E OU SERVIÇO	UN	300,00	1,00	300,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	PSICOPEDADOGA RECAPAGEM PNEU 1000X20	UN	350,00	6,00	2.100,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	BORRACHUDO FRIO CONCERTO DE PNEU 1000 X 20	UN	28,00	6,00	168,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	BORRACHUDO RECAPAGEM PNEU 750X16	UN	207,00	10,00	2.070,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	BORRACHUDO FRIO VULCANIZAÇÃO DE PNEU	UN	68,00	6,00	408,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	1000 X 20 BORRACHUDO VULCANIZAÇÃO PNEU 750/16	UN	40,00	10,00	400,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	BORRACHUDO CONCERTO DE PNEU 750 X 16	UN	28,00	10,00	280,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	BORRACHUDO 1/2 FUNDO	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 VERNIZ	UN	17,00	1,00	17,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 FUNDO PU	UN	15,50	1,00	15,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 FITA CREPE	UN	2,00	1,00	2,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 MASSA RAPIDA	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 MASSA RAPIDA	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/4 MASSA RAPIDA	UN	6,00	1,00	6,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 TINTA BRANCA	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 MASSA PLASTICA	UN	7,50	1,00	7,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	1/2 TINTA AMARELA PU	UN	25,50	1,00	25,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LAMPADA	UN	2,50	1,00	2,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	MASSA PLASTICA	UN	15,00	2,00	30,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	SERVIÇO REPAROS (IPN3200)	SRV	310,00	1,00	310,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	SERVIÇOS REPAROS (IPN3214)	SRV	190,00	1,00	190,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	VERNIZ	UN	34,00	1,00	34,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	FIBRA	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	FIBRA	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	FITA CREPE	UN	4,00	2,00	8,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LIXA FERRO	UN	3,50	3,00	10,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LIXA D´AGUA	UN	2,25	7,00	15,75
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LIXA D´AGUA 220	UN	2,25	2,00	4,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	PISCA LATERAL	UN	30,00	1,00	30,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	TINNER	UN	9,00	6,00	54,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	TINTA AMARELA PU	UN	55,00	1,00	55,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	POLINENTO (IHQ4607)	SRV	350,00	1,00	350,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	FUNDO PU	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADA	UN	5,00	10,00	50,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SENSOR RÉ	UN	91,00	1,00	91,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CHAVE LUZ	UN	103,00	1,00	103,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SOQUETE	UN	10,00	8,00	80,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FUSIVEL	UN	1,00	4,00	4,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANCAL ZEN	UN	118,00	1,00	118,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MAO DE OBRA CONCERTO ALTERNADOR, PARTE ELETRICA E LIMPADOR PARABRISA	SRV	330,00	1,00	330,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	VALVULA	UN	397,00	1,00	397,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	TERMINAL	UN	1,00	3,00	3,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PIVO LAMPADA	UN	196,00	1,00	196,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	IMPULSOR	UN	96,00	1,00	96,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	INDUZIDO ARIELO	UN	246,00	1,00	246,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BOBINA CAMPO	UN	116,00	1,00	116,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	JOGO PALHETA	UN	102,00	1,00	102,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO	UN	30,00	2,00	60,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROTOR LUCAS	UN	314,00	1,00	314,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PROTETOR PISTAO	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ESTATOR	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BUCHA	UN	8,00	3,00	24,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANGA RADIADOR	UN	43,00	3,00	129,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MAO DE OBRA CONCERTO FREIO MOTOR REVISAR CUBOS E TROCA DE PINO CENTRO E DO RADIADOR E LIMPREZA	SRV	737,00	1,00	737,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ABRAÇADEIRA	UN	5,00	6,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PINO CENTRO	UN	16,00	2,00	32,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO CUBO	UN	96,00	2,00	192,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SUPORTE RADIADOR	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	Kg	2,99	1,28	3,83
Empresa	MANFIO & CIA LTDA	930.343.460-00	EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AV. FARRAPOS, TRECHO ENTRE A RUA FREDERICO WESTPHALEN E A RUA DO COMÉRCIO INCLUINDO AS TRAVESSAS DE LIGAÇÃO COM A RUA BARÃO DO RIO BRANCO,	UN	109.275,00	1,00	109.275,00
Empresa	BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA	057.551.800-00	CONFORME PROJETO. EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS DE BASALTO IRREGULAR POR EMPREITADA GLOBAL, CONFORME PROJETO TÉCNICO, NAS SEGUINTE VIAS: A) RUA 13 DE MAIO, TRECHO ENTRE A RUA COSTA E SILVA E A RUA DR. ÁLVARO LEITÃO E TRECHO ENTRE A RUA PRES. CASTELO BRANCO E A RUA CAP. ÉRICO FERREIRA; B) RUA FREDERICO WESTPHALEN, TRECHO ENTRE E RUA 13 DE MAIO E A RUA 13 DE ABRIL; C) RUA DR. ÁLVARO LEITÃO, TRECHO ENTRE A RUA 13 DE MAIO E A RUA ITAY; D) RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA C (BAIRRO DO SINDICATO), TRECHO ENTRE A RUA FREDERICO WESTPHALEN E A RUA B DO BAIRRO DO SINDICATO; E) RUA CAP. ÉRICO FERREIRA, TRECHO ENTRE A RUA BARÃO DO RIO BRANCO E A AV. FARRAPOS;	UN	378.785,50	1,00	378.785,50

CNPJ: 87.612.933/0001-18
Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Dezembro de 2011

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA	090.424.440-00	F) EXTENSÃO DA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, TRECHO APÓS A RUA CAP. ÉRICO FERREIRA; G) EXTENSÃO DA RUA PRESIDENTE KENNEDY, TRECHO APÓS A RUA CAP. ÉRICO FERREIRA; EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO COM CANALIZAÇÃO PLUVIAL E REFORMA DOS CANTERIOS CENTRAIS NA AV. FARRAPOS TRECHO ENTRE A RUA FREDERICO WESTPHALEN E O PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE E NA RUA PIRATINI TRECHO ENTRE A AV. FARRAPOS E A RUA BARÃO DO RIO BRANCO.	UN	493.002,95	1,00	493.002,95
Total Geral:							2.594.487,84